
Protokół Nr VI/2019
z VI sesji Rady Powiatu Pruszkowskiego

w dniu 19 marca 2019 r.

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura o godzinie 17:10 otworzył VI sega
Rady Powiatu Pruszkowskiego, zwołana na wniosek złożony 13 marca 2019 r. przez Zarząd
Powiatu Pruszkowskiego na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym. Zarząd Powiatu Pruszkowskiego wnioskując o zwołanie VI segi
Rady Powiatu Pruszkowskiego kierował się następującymi przesłankami:

dotrzymanie terminu odpowiedzi na skargę Wojewody Mazowieckiego
do Wojewódzkiego Sądu AdministracŃnego w Warszawie w sprawie stwierdzenia
nieważności w całości uchwały podjętej w dniu 4 grudnia 201 8 r. w sprawie ustalenia
wysokości i zasad przyznawania diet przysługujących radnym powiatu
pruszkowskiego.
uruchomienia realizac:ji wniosków mieszkańców dotyczących dofinansowania
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura powitał wszystkich przybyłych: radnych, Starostę,
Zarząd Powiatu Pruszkowskiego, Skarbnika Powiatu, kierownikówjednostek organizacgnych
Powiatu, szefów służb, inspekcji i straży, naczelników wydziałów i biur starostwa, wszystkich
gości, a także przedstawicieli mediów. Poinformował, że obrady Rady są transmitowane
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestmjących obraz i dźwięk, a także, że zgodnie
z art. 1 3 ust. l a ustawy o samorządzie powiatowym głosowaniajawne na sesjach rady odbywają
się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu
głosowań radnych. Imienny wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie intemetowd powiatu.

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura oświadczył, że zgodnie z listą obecności
w posiedzeniu uczestniczy 22 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego
27 osób, stanowi quorum pozwalające na podąmowanie prawomocnych decyzji(listy
obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr l i2 do niniejszego protokołu).
Obrady odbyły się w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie, przy ul. Drzymały 30.

Przewodniczący Rady Stanislaw Dymura poinformował, że porządek obrad został przesłany
wraz z materiałami.

Porządek obrad:
l . Otwarcie VI segi Rady Powiatu Pruszkowskiego.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji

Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2019 roku dla Powiatu
Pruszkowskiego na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitadi zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych /BR-69/201 9/.

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady
Powiatu Pruszkowskiego przed sądami administracyjnymi/BR-70/2019/.

5. Zamknięcie obrad.

Tym samym wyczerpany został pkt l i 2 porządku obrad

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura poinformował, iż koląnym punktem porządku
\est\ podjęcie uch'vvab w spraw'ie podziału środków Paflstwowego Ftindusztł Rehabititaqi Osób
Niepełnosprawnych przypadcgących według algorytmu w 2019 roku dla Powiatu
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Pruszkowskiego na realizację zadań określonych w ustawie o rehabitita(;ji zawodowej
i społeczYtel oraz zatrudnianiu osób niepełnosprau'nych/BR-69/2019/. PtobekŁ ućktwall] stanovń
załącznik nr 3 do protokołu.

Radny Dariusz Nowak zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 5
/n/erze/aę/e / zćzpy/an/a oraz wn/osX// ośw/adczeł?/a raćżluyc/z. Nadmienić, że IV sega była
zwołana w tym samym trybie i taki punkt był w porządku.

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura poinformował, iż w takim przypadku potrzebna
jest zgoda wnioskodawcy, czyli Zarządu Powiatu. Dodał ponadto, że w poprzednią kadencji
miały miejsce takie sytuacje i porządki nie zawierały takiego punktu. Poprosił Starostę
o ustosunkowanie się do wmosku radnego Dariusza Nowaka.

Radny Krzysztof Rymuza, Starosta powiedział, że po pierwsze nie jest to wniosek w kwestii

formalnej, a po wtóre nie w tym punkcie porządku obrad. Omawiany jest punkt: podjęcie
uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych. . . . Ponieważ zmiana porządku obrad wymaga zgody Zarządu Powiatu,
nie chcąc przeciągać segi ,,nadzwyczajnej" uważa, że sega powinna odbyć się zgodnie
z porządkiem przekazanym Przewodniczącemu Rady Powiatu przez Zarząd Powiatu.

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura zwrócił się do Starosty Krzysztofa Rymuzy
z prośbą o omówienie uchwały.

Radny Krzysztof Rymuza, Starosta poprosił Pana Radosława Kowalczyka, Dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o szczegółowe omówienie uchwały.

Radosław Kowalczyk Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszkowie
omówić projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Powiedział, że zgodnie z informacją Prezesa
Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia ll lutego
201 9 r. o wysokości środków Funduszu na zadania określone ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r.
o rehabilitacji zawodową i społeczną oraz zatmdnianiu osób niepełnosprawnych, Rada
Powiatu dokonuje podziału środków.

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura poprosił o opinie komigi merytorycznych:
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku
Publicznego Halina Górniak-Uszyńska poinformowała, że na posiedzeniu komigi w dniu
1 9 marca 201 9 r. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.
Przewodniczący K.omisji Zdrowia i Spraw Społecznych Paweł Siekierko poinformował,
że na posiedzeniu komigi w dniu 19 marca 2019 r. projekt uchwały został zaopiniowany
pozytywne.

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura otworzył dyskugę.
W dyskusji udział wzięli: radny Dariusz Nowak, radny Krzysztof Rymuza Starosta, radny
Przemysław Sieciński.

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie
podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

2



przypadających według algorytmu w 2019 roku dla Powiatu Pruszkowskiego na realizację
zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych/BR-69/201 9/.

Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJE SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:

Magdalena Bayer, Ewa Borodzicz, Zdzisław Brzeziński, Mirosław Chmielewski, Stanisław
Dymura, Adrian Ejssymont, Halina Gómiak--Uszyńska, Grzegorz Kamiński, Katarzyna
Klimaszewska, Andrzej Kurzela, Agnieszka Kuźmińska, Dariusz Nowak, Krzysztof Rymuza,
Monika Sawicka, Przemysław Sieciński, Paweł Siekierko, Mirosława Sliwińska, Artur
Swiercz, Urszula Wojciechowska, Paweł Zacny, Dorota Zglińska, Zdzisława Zielińska
NIEOBECNI (1)
Wojciech Gawkowski

ZA (22)

Karta głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura stwierdził, że uchwała nr VI/62/2019 w sprawie
podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
przypadających według algorytmu w 2019 roku dla Powiatu Pruszkowskiego na
realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych została podjęta. Uchwała stanowi załącznik nr 5
do protokołu.

Przuvodniczący Rady Stanisław Dymura zamknął punkt 3 i przeszedł do punktu 4

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura poinformował, iż koldnym punktem porządku
\esŁ podjęcie ucha'ab w spraw'ie tłdzietenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady
Powiatu Pruszkon,skiego przed sądami administrac9nymi/BR- 70/2019/. \"to\da. ucktwaky
stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

ad 4

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura zwrócił się do Starosty Krzysztofa Rymuzy
z prośbą o omówienie uchwały.

Radny Krzysztof Rymuza, Starosta powiedział, że w związku ze złożeniem przez W(jewodę
Mazowieckiego skargi do WSA w sprawie stwierdzenia nieważności w całości uchwały
podjętą w dniu 4 grudnia 201 8 roku w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet
przysługujących radnym Powiatu Pruszkowskiego, powstała konieczność podjęcia uchwały
w przedmiocie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania powiatu przed sądami
administracyjnymi. Zarząd zaproponował, aby takim pełnomocnikiem była mecenas Maria
Jasińska.

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura poprosił o opinię komigę merytoryczną

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku
Publicznego Halina Górniak-Uszyńska poinformowała, że na posiedzeniu komigi w dniu
1 9 marca 201 9 r. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.
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Przewodniczący Rady Stanisław Dymura otworzył dyskuqę.
W dyskugi udział wzięli: radny Przemysław Sieciński, radca prawny Maria Jasińska,
radna Magdalena Beyer, radny Andrzej Kurzela, radna Ewa Borodzicz, radny Mirosłmv
Chmielewski, radna Agnieszka Kuźmińska, radny Dariusz Nowak.
Przewodniczący Rady Stanisław Dymura zamknął dyskuqę.

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie
udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Pruszkowskiego przed sądami
administracŃnymi/BR-70/20 1 9/ w osobie radcy prawnego Marii Jasińskiel .

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 7, WSTjłZYMUJĘ STĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: l

Wvniki imienne:
ZA (15)
Zdzisław Brzeziński, Stanisław Dymura, Adrian Ejssymont, Halina Gómiak--Uszyńska,
Grzegorz Kamiński, Andrzej Kurzela, Agnieszka Kuźmińska, Krzysztof Rymuza, Paweł
Siekierko, Mirosława Sliwińska, Artur Swiercz, Urszula Wojciechowska, Paweł Zacny, Dorota
Zglińska, Zdzisława Zielińska
PRZECIW (7)
Magdalena Beyer, Ewa Borodzicz, Mirosław Chmielewski, Katarzyna Klimaszewska, Dariusz
Nowak, Monika Sawicka, Przemysław Sieciński
NIEOBECNI (1 )
Wojciech Gawkowski

Karta głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu

Przewodniczący Rady Stanislaw Dymura stwierdził, że uchwała nr VI/63/2019 w sprawie
udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Pruszkowskiego przed
sądami administracyjnymi została podjęta. l.Jchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Stanisław Dymura zamknął punkt 4 i przeszedł do punktu 5

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 17:50 Przewodniczący Rady Stanisław
Dymura zamknął VI sega Rady Powiatu Pruszkowskiego.

ad 5

Przew(llniczący
usgł.owskiegoRady Po
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+

Protokół sporządziła:
Małgorzata Janowska

h.,wk 7.« ...
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